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PREMESSA

La biologia e la clinica delle neoplasie ematologiche stanno drammaticamente
cambiando. Lo sviluppo di “target-therapies”, frutto di anni di studi biologici sui
meccanismi alla base delle neoplasie ematologiche, si sta diffondendo sempre di
piu, talora con una indubbia associata ridotta mortalita. In particolare, una sempre
maggiore importanza viene attribuita alla biologia molecolare delle leucemie acute e
croniche, delle malattie linfoproliferative e di quelle immunoproliferative.

Come negli anni precedenti, anche questo importante appuntamento a Milano con la
15° edizione intende offrire agli ematologi italiani un adeguato aggiornamento sui piu
importanti progressi verificatisi a livello biologico e terapeutico nel corso del 2022.

Come gia evidenziato nelle precedenti edizioni, I'obiettivo primario di questo evento
educazionale € quello di favorire I'aggiornamento scientifico dei numerosi colleghi
italiani, che non potranno partecipare al congresso ASH e nel contempo sviluppare un
sempre piu ampio dibattito sulle tematiche e problematiche biologiche e terapeutiche
nelle patologie ematologiche di maggiore interesse.

Per questa edizione 2023, il Board Scientifico ha messo a punto un programma
estremamente ampio e coinvolgente, che spazia dall’ematologia non oncologica fino
a focalizzare gli aspetti piu recenti relativi alla biologia e terapia delle leucemie, dei
linfomi e dei mielomi.

Ci auguriamo che anche il Meeting di Milano, come e piu dei precedenti, possa

risultare efficace per accrescere e affinare le conoscenze sulle malattie ematologiche,
al fine di migliorare I'approccio terapeutico ai nostri pazienti.
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GIOVEDI 2 FEBBRAIO 2023

13.30 Registrazione dei partecipanti
13.40 Benvenuto

13.50 Introduzione alla lettura
14.00 Vexas syndrome

1° SESSIONE

14.30 Stato dell’arte

14.40 Linfoma di Hodgkin

15.00 Linfoma mantellare

15.20 Linfomi di derivazione T linfocitaria
15.40 Discussione

2° SESSIONE

15.55 Stato dell’arte
16.05 Linfomi indolenti
16.25 Linfomi aggressivi di derivazione B linfocitaria
16.45 Terapie di salvataggio
con anticorpi monoclonali
17.05 Discussione

17.20 Coffee Break
3° SESSIONE

17.35 Stato dell’arte

17.45 Biologia e prognosi

18.05 Trattamento di prima linea
18.25 Terapie di salvataggio
18.45 Discussione

19.00 Chiusura dei lavori
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VENERDI 3 FEBBRAIO 2023

08.20 Introduzione alla lettura
08.30 Bing Neel syndrome

4° SESSIONE

09.00 Stato dell'arte

09.10 Piastrinopenie

09.30 Difetti acquisiti della coagulazione

09.50 Malattie emorragiche su base costituzionale
10.10 Discussione

10.25 Coffee break
5° SESSIONE

10.40 Stato dell’arte
10.50 Biologia del mieloma
11.10 Terapia alla diagnosi
11.30 Terapia alla prima ricaduta
11.50 Terapie di salvataggio
con anticorpi monoclonali e CAR-T
12.10 Discussione

12.25 Colazione di lavoro

6° SESSIONE

14.00 Stato dell’arte

14.10 Trombofilia

14.30 Trombosi e cancro

14.50 Malattie microangiopatiche
15.10 Discussione
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7° SESSIONE

15.25
15.35
15.55
16.15
16.35

16.50

Stato dell’arte

Ricerca e sviluppo su nuove terapie cellulari
Linfomi indolenti

Linfomi aggressivi

Discussione

Coffee break

8° SESSIONE

17.05
17.15
17.35
17.55
18.15

18.30

Stato dell’arte

Leucemia mieloide cronica
Policitemia vera e trombocitemia
Mielofibrosi primitiva
Discussione

Chiusura dei lavori
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SABATO 4 FEBBRAIO 2023

08.30
08.40

Introduzione alla lettura
Clonal hematopoiesis

9° SESSIONE

09.10

09.20

09.40

10.00

10.20

10.35

Stato dell’arte

Biologia e prognosi

Terapia delle sindromi mielodisplastiche
a basso rischio

Terapia delle sindromi mielodisplastiche
ad alto rischio

Discussione

Coffee break

10° SESSIONE

10.50
11.00
11.20
11.40

12.00

12.15

Stato dell’arte

Leucemie acute mieloidi

Leucemie acute linfoidi

Terapie di salvataggio

con anticorpi monoclonali e CAR-T
Discussione

Chiusura dei lavori
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Tel. 02 87905

[l convegno e stato accreditato presso il Ministero della Salute:

- Provider Studio ER Congressi SRL - ID 828 - 368809

- N.4,8 crediti formativi destinati alle figure di Medico Chirurgo
(discipline di Ematologia e Oncologia) e Biologo

- Obiettivo formativo: LINEE GUIDA - PROTOCOLLI - PROCEDURE

La partecipazione al congresso € su invito.

A tutti i partecipanti e relatori verra rilasciato un badge che dovra
essere esibito per I'ammissione alle aree congressuali.
Al termine del congresso verra rilasciato un attestato di partecipazione.

Le slide dovranno essere consegnate al centro slide almeno due ore
prima dell’inizio della sessione.

Le slide relative alle sessioni accreditate non dovranno contenere:
loghi/nomi di aziende farmaceutiche e loghi/nomi commerciali di
farmaci.
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